

Data publikacji: 2016-01-07

Prośba o pomoc dla osób polskiego pochodzenia ze wschodniej Ukrainy



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Znak: SO.I.6112.14.2015

Kielce, dnia 30 grudnia 2015 r.

**PANIE, PANOWIE
PREZYDENCI, BURMISTRZOWIE, WÓJTOWIE,
STAROSTOWIE**

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Szanowni Państwo

Dnia 23 listopada br. Rząd Polski przeprowadził ewakuację 177 osób polskiego pochodzenia ze wschodniej Ukrainy, tj. z Mariupola i jego okolic. Biorąc pod uwagę trudną sytuację życiową ewakuowanych osób, których życie i zdrowie było zagrożone ze względu na trwający konflikt zbrojny, stworzenie im warunków do osiedlenia się na terytorium Polski, jest zadaniem priorytetowym.

Dlatego zwracam się do wszystkich Państwa o zaangażowanie i pomoc w znalezieniu miejsc pracy i zamieszkania osobom, które pragną rozpocząć bezpieczne i stabilne życie w kraju swoich przodków. Proszę o przeanalizowanie Państwa możliwości: być może będzie Państwo w stanie zaferować mieszkanie z zasobów komunalnych lub zatrudnienie.

Wdzięczna będę również za rozpowszechnienie apelu wśród przedsiębiorców z Państwa terenu: może zechcą przyjść z pomocą ludziom, którzy tak wiele przeszli w swoim życiu.

Jednocześnie przesyłam Państwu w załączeniu strukturę ewakuowanych rodzin, którą otrzymałam z Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Wśród ewakuowanych osób najczęściej występujące zawody to: metalurg, kierowca, ekonomista, budowlaniec, hydraulik, nauczyciel.

Większość z tych osób jest gotowa podjąć inną pracę niż dotąd wykonywaną lub jest gotowa przekwalifikować się.

Proszę o kierowanie ofert bezpośrednio do Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, które zostaną następnie przekazane do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Głęboko wierzę, że wspólne działania przyniosą oczekiwany efekt i ewakuowane rodziny znajdą w kraju swoich przodków stabilizację i bezpieczeństwo, w tym - przynajmniej część z nich - na terenie Województwa Świętokrzyskiego.

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Agata Wojtysek
Agata Wojtysek